
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 185 - Broj 8

KLIS, 3. listopada 2023. godine BROJ  8

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), a u svezi natječaja za provedbu tipa 
operacije 3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo”, LRS lokalne akcijske grupe Zagora, 
općinsko vijeće Općine Klis na svojoj 26. sjednici, 
održanoj dana 15. rujna 2023. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu projekta 
“Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta – 

Mihovilovići”

Članak 1.

Ovom se Odlukom daje suglasnost za prove-
dbu projekta “Izgradnja i opremanje dječjeg igra-
lišta – Mihovilovići”.

Članak 2.

Projekt iz članka 1. ove Odluke planira se pri-
javiti na natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. 
“Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo”, 
LRS Lokalne akcijske grupe Zagora.

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke čini prilog III. “Opis 
projekta”, koji je ujedno dio natječajne dokume-
ntacije.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
KLASA: 024-03/23-01/10
URBROJ: 2180-03-02-23-3
Klis, 15. rujna 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 

1/21 i 7/23), a u svezi natječaja za provedbu tipa 
operacije 3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo”, LRS lokalne akcijske grupe Zagora, 
Općinsko vijeće Općine Klis na svojoj 26. sjednici, 
održanoj dana 15. rujna 2023. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu projekta 
“Uređenje i opremanje javnog prostora za 
sportske svlačionice u sklopu zgrade javne 

namjene u vlasništvu Općine Klis”

Članak 1.

Ovom se Odlukom daje suglasnost za prove-
dbu projekta “Uređenje i opremanje javnog prostora 
za sportske svlačionice u sklopu zgrade javne na-
mjene u vlasništvu Općine Klis”.

Članak 2.

Projekt iz članka 1. ove Odluke planira se pri-
javiti na natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. 
“Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo”, 
LRS Lokalne akcijske grupe Zagora.

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke čini prilog III. “Opis 
projekta”, koji j e ujedno dio natječajne dokume-
ntacije.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
KLASA: 024-03/23-01/10
URBROJ: 2180-03-02-23-4
Klis, 15. rujna 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 15., stavka 2. Zakona o 
javnoj nabavi (“Narodne novine”, broj 120/16 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 186 - Broj 8

i 14/22, dalje u tekstu: ZJN 2016) i članka 30. 
Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 i 7/23) Općinsko vije-
će Općine Klis na 26. sjednici, održanoj 15. rujna 
2023. godine, donosi

I I .  I Z M J E N E  I  D O P U N E
Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave

Članak 1.

U članku 19. Pravilnika o provedbi postupaka 
jednostavne nabave, KLASA: 021-05/122-01/01, 
URBROJ: 2180/03-01/22-89, od 11. veljače 2022. 
godine (dalje u tekstu: Pravilnik) dodaje se stavak 
3. koji glasi: “Naručitelj zadržava pravo poništiti 
postupak jednostavne nabave u bilo kojem trenutku, 
odnosno ne odabrati niti jednu ponudu, bez pose-
bnog pisanog obrazloženja, a sve bez ikakvih obve-
za ili naknada bilo koje vrste prema ponuditeljima”.

Članak 2.

Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 
vjesniku Općine Klis”.

Sve ostale odredbe Pravilnika, KLASA: 021-
05/122-01/01, URBROJ: 2180/03-01/22-89, od 11. 
veljače 2022. godine, te Izmjene i dopune Pravilni-
ka o provedbi postupaka jednostavne nabave, KLA-
SA: 024-03/23-01/01, URBROJ: 2180-03-02-23-3, 
od 19. siječnja 2023. godine ostaju nepromijenjene 
i na snazi.
KLASA: 024-03/23-01/10
URBROJ: 2180-03-02-23-5
Klis, 15. rujna 2023. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23) Općinsko vijeće Općine Klis na 27. 
sjednici održanoj dana 3. listopada 2023. godine 
donosi

P R AV I L N I K
o načinu i uvjetima stipendiranja učenika 

i studenata općine Klis

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom o načinu i uvjetima stipe-
ndiranja učenika i studenata općine Klis (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik) utvrđuju se uvjeti i kriterij za 
stjecanje prava na dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima, postupak dodjele sti-
pendije te prava i obveze korisnika stipendija na 
području općine Klis.

Članak 2.

Sredstva za stipendije osiguravaju se u Prora-
čunu Općine Klis. Visinu mjesečnih stipendija, kao 
i broj učeničkih i studentskih stipendija utvrđuje 
Općinski načelnik Općine Klis u skladu s raspolo-
živim proračunskim sredstvima za svaku školsku/
akademsku godinu posebno. 

Stipendije se u tijeku školske/akademske go-
dine isplaćuju 10 mjeseci.

II. UVJETI ZA STJECANJE PRAVA I KRITE-
RIJ ZA DOBIVANJE STIPENDIJE

Članak 3.

Pravo na stipendiju ostvaruju putem javnog 
natječaja redoviti učenici i studenti upisani u ško-
lama i na visokim i višim učilištima u Republici 
Hrvatskoj i izvan nje.

Članak 4.

Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu sti-
pendije imaju učenici i studenti koji ispunjavaju 
sljedeće uvjete:
a) UČENIK
– da je državljanin Republike Hrvatske; 
– da ima prebivalište na području općine Klis;
– da je polaznik trećeg ili četvrtog razreda srednjih 

škola koji su u prethodnoj godini obrazovanja 
ostvarili prosjek ocjena:

 – 4,50 - 4,99,
 – 5,00.

Pod pojmom učenik u smislu ovog Pravilnika, 
podrazumijeva se učenik koji ima status redovitog 
učenika u srednjoj školi.
b) STUDENT
– da je državljanin Republike Hrvatske; 
– da ima prebivalište na području općine Klis;
– studenti koji su redovno upisali prvu g odinu 

studija uz ostvarenje prosjeka ocjena u završnom 
razredu srednje škole najmanje 4,50;

– studenti koji su redovno upisali drugu, treću, 
četvrtu i petu godinu studija uz uvjet da su pre-
thodnu godinu ostvarili prosjek ocjena:

 – 3,0 - 3,50;
 – 3,50 - 4,50;



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 187 - Broj 8

 – 4,50 - 4,99;
 – 5,00.
– studenti koji su upisali postdiplomski studij bez 

obzira na prosjek ocjena.
Pod pojmom student u smislu ovog Pravilnika, 

podrazumijeva se student koji ima status redovitog 
studenta.

Članak 5.
Pravo na stipendiju nemaju učenici ili studenti 

koji:
– se obrazuju uz rad ili osnova osobitih potreba,
– su korisnici stipendija po nekoj drugoj osnovi i
– koji ponavljaju godinu studiranja.

Članak 6.
Mjesečna visina potpore za učenike srednjih 

škola iznosi:
– za učenike koji su u prethodnoj godini 
 ostvarili prosjek ocjena 4,50 - 4,99 ...50,00 eura;
– za učenike koji su u prethodnoj godini 
 ostvarili prosjek ocjena u prethodnoj 
 godini 5,00 .........................................70,00 eura.

Mjesečna visina stipendije za studente koji se 
obrazuju na visokim i višim učilištima iznosi:
– za studente koji su upisali prvu 
 godinu studija ....................................85,00 eura;
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 3,0 - 3,50 ...........................................50,00 eura;
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 3,50 - 4,50 .........................................70,00 eura;
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 4,50 - 4,99 .........................................90,00 eura; 
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 5,00 ..................................................100,00 eura;
– za studente koji su upisali postdi-
 plomski studij ..................................100,00 eura.

Studenti teologije (svih godina studija), bez 
obzira na prosjek ocjena ostvaruju pravo na no-
včanu potporu u iznosu od 90,00 eura. 

Članak 7.
Mjesečna visina stipendije za studente koji se 

obrazuju na visokim i višim učilištima izvan grani-
ca Splitsko - dalmatinske županije i izvan granica 
Republike Hrvatske iznosi:
– za studente koji su upisali 
 prvu godinu studija..........................100,00 eura;

– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 3,0 - 3,50 ...........................................60,00 eura;
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 3,50 - 4,50 .........................................80,00 eura;
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 4,50 - 4,99 .......................................100,00 eura; 
– za studente koji su ostvarili prosjek 
 ocjena na prethodnoj godini studija 
 5,00 ..................................................120,00 eura;
– za studente koji su upisali postdi-
 plomski studij ..................................100,00 eura.

Studenti teologije (svih godina studija), bez 
obzira na prosjek ocjena ostvaruju pravo na no-
včanu potporu u iznosu od 100,00 eura. 

III. TIJELO KOJE PROVODI NATJEČAJ

Članak 8.
Natječajni postupak provodi Komisija koja 

se sastoji od predsjednika i dva člana, a koju na 
razdoblje od 4 godine imenuje Općinski načelnik. 
Komisija razmatra i obrađuje prijave pristigle na 
Javni natječaj, utvrđuje rang listu te je objavljuje 
na web stranici Općine u roku od 30 dana od 
dana isteka roka za podnošenje prijava. U roku od 
osam dana od objavljivanja prijedloga liste, svaki 
kandidat može podnijeti pisani prigovor na listu. 
Komisija je dužna donijeti odluku o prigovoru u 
roku od osam dana od dana isteka roka za prigovor. 
Odluka o prigovoru je konačna.

IV. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA

Članak 9.
Stipendije se dodjeljuju na temelju provede-

nog natječaja kojeg raspisuje Općinski načelnik 
na početku školske/akademske godine. Natječaj se 
objavljuje na web stranici Općine Klis.

Članak 10.
Natječaj sadrži: 

– naziv tijela koje provodi natječaj,
– opće uvjete i kriterij za dodjelu stipendije,
– rok za podnošenje prijava i prilozi koji se prilažu 

uz prijavu,
– naziv tijela kojem se zahtjevi podnose,
– rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja.

Članak 11.
Prijava se podnosi na obrascu predviđenim za 

tu svrhu. Obrazac prijave može se naći na službenoj 
Internet stranici Općine Klis (https://www.klis.hr/). 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 188 - Broj 8

Uz obrazac prijave dostavljaju se sljedeći 
dokumenti:
1.  kratki životopis s informacijama o razredu sre-

dnje škole tj. godini studija, te prosjeku ocjena;
2.  preslik osobne iskaznice ili uvjerenje o pre-

bivalištu ili boravištu s datumom u trenutku 
podnošenja prijave;

3.  potvrda o redovnom upisu u tekuću školsku/
akademsku godinu;

4.  preslik svjedodžbe, tj. prijepis ocjena.

Članak 12.

Nakon isteka roka za podnošenje prijava, Ko-
misija utvrđuje prijedlog liste kandidata koji ispu-
njavaju uvjete i to posebno za učenike, a posebno 
za studente.

Prijedlog liste kandidata iz stavka 1. ovog 
Pravilnika utvrđuje se na osnovi kriterija iz članka 
4. ovog Pravilnika.

Članak 13.

Općinski načelnik donosi Zaključak o dodjeli 
stipendije. U Zaključku o dodijeli stipendije Opći-
nski načelnik sukladno predviđenim sredstvima u 
Proračunu Općine Klis, utvrđuje broj i visinu sti-
pendije, posebno za učenike, a posebno za studente.

Članak 14.

Na temelju Zaključka o dodjeli stipendije, 
Općinski načelnik s korisnicima stipendije sklapa 
Ugovor o korištenju stipendije.

Ugovor o korištenju stipendije sadrži:
– ime, odnosno naziv ugovornih strana;
– naziv škole ili javnog visokog učilišta za koji je 

odobrena stipendija;
– iznos stipendije;
– vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje; 
– način isplate stipendije;
– način prestanka ugovora o stipendiranju;
– druga prava i obveze ugovornih strana.

V. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPE-
NDIJE

Članak 15.

Korisniku stipendije prestaje pravo na stipe-
ndiju iz sljedećih razloga:
1.  ako izgubi status redovitog učenika, odnosno 

redovitog studenta;
2.  samovoljnim prekidom školovanja u tijeku ško-

lske/akademske godine;

3.  ako tijekom školske/akademske godine promi-
jeni prebivalište s područja općine Klis;

4.  ako ne završi redovno školsku/akademsku godinu;
5.  sporazumnim raskidom ugovora, na zahtjev 

korisnika stipendije.
Korisnik stipendije dužan je u roku od 15 

dana od dana nastanka razloga za obustavu isplate 
stipendije iz točke 1. do točke 3. ovog članka oba-
vijestiti Upravni odjel za opće poslove radi prekida 
isplate stipendije.

Članak 16.

U slučaju prekida isplate stipendije zbog ra-
zloga navedenih u članku 15. ovog Pravilnika, za 
stipendista nastupa obveza vraćanja cjelokupnog 
iznosa isplaćene stipendije u roku i na način koji 
će se defi nirati ugovorom o stipendiranju.

Članak 17.

Općina Klis može privremeno ili trajno pre-
kinuti isplatu stipendija ukoliko zbog nastupa 
izvanrednih okolnosti u fi nanciranju više nije u 
mogućnosti osigurati sredstva potrebna za daljnju 
isplatu stipendija. U roku od 8 dana od dana na-
stupanja okolnosti iz članka 1. ovog Pravilnika 
Upravni odjel za opće poslove dužan je o tome 
obavijestiti korisnika stipendije. Po prestanku 
problema u fi nanciranju Općina Klis nastaviti će s 
isplatom stipendija, ovisno o mogućnostima isplatiti 
će i zaostale rate.

Članak 18.

Upravni odjel za opće poslove vodi evidenciju 
odobrenih stipendija, vrši njihovu isplatu i prati 
obveze vraćanja stipendija.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 
prestaje važiti Pravilnik o načinu i uvjetima stipe-
ndiranja učenika i studenata Općine Klis (“Službeni 
vjesnik Općine Klis”, broj 5/13). 

Članak 20.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 008-02/23-01/01
URBROJ: 2180-03-02-23-3
Klis, 3. listopada 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 189 - Broj 8

Na temelju Zakona o naseljima (“Narodne novine”, broj 54/88) i članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 i 7/23), a na prijedlog Općinskog načelnika, Opći-
nsko vijeće Općine Klis na 27. sjednici, održanoj 3. listopada 2023. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju imena ulica na području općine Klis

Članak 1.

Rješenje Općinskog vijeća Općine Klis o određivanju ulica na području općine Klis (“Službeni vje-
snik Općine Klis”, broj 1/10, 2/10, 3/10, 5/10, 4/11, 4/12, 4/15, 7/15, 4/17, 5/17, 7/19, 5/20, 4/21, 6/22, 
11/22, 3/23, 4/23), mijenja se i dopunjuje na način da se u Klisu mijenja opis ulice NIZ BILI BRIG, a 
sve kako slijedi:

105 Niz Bili brig

NC105 (Niz Bili brig) se odvaja od 
ŽC 6253 (Kneza Trpimira) prema 
jugu ka Bilom brigu. Kod kućnog 
broja 20 se račva na dva kraka, pre-
ma jugu i prema zapadu, od kojih 
krak koji se pruža prema zapadu se 
kod kućnog broja 14 spaja s NC 106 
(Gizdići). Prema istoku idu dva kraka, 
jedan kod kućnog broja 7, a drugi kod 
kućnog broja 24.
Od kućnog broja 26 prema jugu na-
kon 400 metara odvaja se krak pre-
ma zapadu, duljine oko 200 metara 
(makadam).
NC je betonirana do cca 110 m od 
kućnog broja 19, a dalje nastavlja 
makadamski put kao i odvojak prema 
NC 106 (Gizdići).

2,
0 

- 
5,

0 
m Asfalt-

beton 
= 446

Makadam 
= 1.400

D 27

Broj
NC Ime ulice Opis  NC – ulice Širina

m

Asfalt 
Makadam

Beton 
duljina m

Stanje 
ceste

Broj na 
grafi čkom 

prikazu

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 350-01/23-01-02
URBROJ: 2180-03-02-23-04
Klis, 3. listopada 2023. godine

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 
i 7/23), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Klis na 27. sjednici, održanoj 3. 
listopada 2023. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Registra nerazvrstanih cesta na području općine Klis

Članak 1.

Registar nerazvrstanih cesta na području općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/13, 
4/17, 5/17, 7/19, 5/20, 4/21, 6/22, 9/22, 11/22, 3/23, 4/23), mijenja se i dopunjuje na način da se u Klisu 
mijenja opis NC 105 - NIZ BILI BRIG, sve kako slijedi:

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 190 - Broj 8

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 340-01/23-01-03
URBROJ: 2180-03-06-01-23-05
Klis, 3. listopada 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 100., stavka 5. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21), članka 148. 
Općeg poreznog zakona (“Narodne novine”, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22) i članka 
28. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 i 7/23), Općinsko vijeće 
Općine Klis na 27. sjednici, održanoj 3. listopada 2023. godine, donosi 

O D L U K U
o otpisu potraživanja komunalne naknade

Članak 1.

Odobrava se otpis potraživanja komunalne naknade Općine Klis za koje je utvrđeno da su nenaplativa 
uslijed nastupanja zastare ili su nenaplative sukladno važećim zakonskim propisima.

Članak 2.

Otpis potraživanja odobrava se za potraživanja u ukupnom iznosu od 223,43 €, a iskazana su u 
analitičkim evidencijama potraživanja sa stanjem na dan 31. prosinca 2023. godine na osnovi komunalne 
naknade za poslovni prostor.

Analitički popis dužnika s iznosom potraživanja koji se otpisuje prilaže se Odluci i njezin je sasta-
vni dio.

105 Niz Bili brig

NC105 (Niz Bili brig) se odvaja od 
ŽC 6253 (Kneza Trpimira) prema 
jugu ka Bilom brigu. Kod kućnog 
broja 20 se račva na dva kraka, pre-
ma jugu i prema zapadu, od kojih 
krak koji se pruža prema zapadu se 
kod kućnog broja 14 spaja s NC 106 
(Gizdići). Prema istoku idu dva kraka, 
jedan kod kućnog broja 7, a drugi kod 
kućnog broja 24.
Od kućnog broja 26 prema jugu na-
kon 400 metara odvaja se krak pre-
ma zapadu, duljine oko 200 metara 
(makadam).
NC je betonirana do cca 110 m od 
kućnog broja 19, a dalje nastavlja 
makadamski put kao i odvojak prema 
NC 106 (Gizdići).

2,
0 

- 
5,

0 
m Asfalt-

beton 
= 446

Makadam 
= 1.400

D 27

Broj
NC Ime ulice Opis  NC – ulice Širina

m

Asfalt 
Makadam

Beton 
duljina m

Stanje 
ceste

Broj na 
grafi čkom 

prikazu



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 191 - Broj 8

Članak 3.

Popis obveznika i visina duga koji se temeljem ove Odluke otpisuje, javno će se objaviti sukladno 
članku 100., stavak 6. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21), na službenoj stranici Općine 
Klis www.klis.hr.

Članak 4.

Zadužuje se Upravni odjel za fi nancije i računovodstvo Općine Klis da u skladu s ovom Odlukom 
evidentira promjene u poslovnim knjigama temeljem analitičkih pregleda potraživanja po vrstama pri-
hoda, dužnicima i iznosima.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 363-03/23-01/113
URBROJ: 2180-03-02-23-1
Klis, 3. listopada 2023. godine

Redni 
broj

Šifra 
obveznika Ime obveznika Iznos Godina

1. 0001343 Dragan Parađina 9,82 € 2016.

2. 0003009 Mira Gizdić 21,13 € 2015. i 2016.

3. 0033197 Dragica Šolić 68,79 € 2015. i 2016.

4. 0034843 Branko Borović 28,68 € 2016.

5. 0041424 Alen Radić 11,14 € 2016.

6. 0047627 Anđa Borović 16,04 € 2016.

7. 0047678 Jakov Galić 90,95 € 2015. i 2016.

8. 0048348 Tonći Grozdanić - 13,14 € 2015. i 2016.

9. 0048534 Pomgrad u stečaju - 8,81 € 2015.

10. 0048577 U.O. Gostionica NAPRID BILI - 1,17 € 2015.

UKUPNO 223,43 €

Na temelju članka 100., stavka 5. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21), članka 74. 
Zakona o fi nanciranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine”, broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14 , 119/15, 
120/16, 127/17 i 66/19) i članka 28. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 27. sjednici, održanoj 3. listopada 2023. godine, donosi

O D L U K U
o otpisu potraživanja naknade za uređenje voda

Članak 1.

Odobrava se otpis potraživanja naknade za uređenje voda Općine Klis za koje je utvrđeno da su u 
zastari sukladno važećim zakonskim propisima. 

Članak 2.

Otpis potraživanja odobrava se za potraživanja u ukupnom iznosu od 255,45 € a iskazana su u 
analitičkim evidencijama potraživanja sa stanjem na dan 31. prosinca 2016. godine na osnovi naknade 
za uređenje voda. 

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 192 - Broj 8

Analitički popis dužnika s iznosom potraživanja koji se otpisuje prilaže se Odluci i njezin je sasta-
vni dio.

Članak 3.

Popis obveznika i visina duga koji se temeljem ove Odluke otpisuje, javno će se objaviti sukladno 
članku 100., stavak 6. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21), na službenoj stranici Općine 
Klis www.klis.hr.

Članak 4.

Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti i prostorno uređenje Općine Klis da u skladu 
s ovom Odlukom evidentira promjene u poslovnim knjigama temeljem analitičkih pregleda potraživanja 
po vrstama prihoda, dužnicima i iznosima.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 363-03/23-01/113
URBROJ: 2180-03-02-23-2
Klis, 3. listopada 2023. godine

Redni 
broj

Šifra 
obveznika Ime obveznika Iznos Godina

1. 0001495 Željan Jaman 17,81 € 2015. i 2016.

2. 0001877 Ante Vidošević 21,20 € 2015. i 2016.

3. 0003009 Mira Gizdić 11,73 € 2015. i 2016.

4. 0033197 Dragica Šolić 57,29 € 2015. i 2016.

5. 0033251 Joško Šolić 51,91 € 2015. i 2016.

6. 0034720 Rajko Cicvara 18,20 € 2016.

7. 0034848 Branko Borović 23,88 € 2016.

8. 0036331 Milena Kurtović - 8,74 € 2015.

9. 0047678 Jakov Galić 75,82 € 2015. i 2016.

10. 0048348 Tonći Grozdanić - 7,30 € 2015. i 2016.

11. 0048410 Damir Karabatić - 3,56 € 2016.

12. 0048470 Jure Borović - 2,79 € 2015.

UKUPNO 255,45 €

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 
i 7/23) Općinsko vijeće Općine Klis, na 27. sjednici, održanoj dana 3. listopada 2023. godine donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka davanja u zakup nekretnine

I. Pokreće se postupak davanja u zakup nekretnine na čest.zem. 1026/1 K.O Brštanovo u skladu s 
uvjetima i odredbama iz važeće Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine 
Klis.

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 193 - Broj 8

II. Ova Odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 024-03/23-01/11
URBROJ: 2180-03-02-23-3
Klis, 3. listopada 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), a na prijedlog Povjerenstva za proda-
ju nekretnina u vlasništvu Općine Klis, Općinsko 
vijeće Općine Klis na 27. sjednici, održanoj dana 
3. listopada 2023. godine, donosi

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja iz javnog 

natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu 
Općine Klis

I. Prihvaća se prijedlog Odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnina u 
vlasništvu Općine Klis i to:
– Jozo Mihovilović, Klis, za dio čest.zem. 5543/11 

K.O Klis, lik C, površine 202 m2, s ponuđenom 
otkupnom cijenom od 55 eur/m2;

– Martin Banović, Makarska, za dio čest.zem. 
3787/103 K.O Klis, lik V, površine 512 mํ i 
čest.zem. 3787/66 K.O Klis, površine 153 m2, s 
ponuđenom otkupnom cijenom od 85 eur/m2 i

– Ivan Rizvan, Klis, za dio čest.zem. 3787/12 
K.O Klis, lik A, površine 221 m2, s ponuđenom 
otkupnom cijenom od 105 eur/m2.

II. Ovlašćuje se Općinski načelnik da sklopi 
odgovarajuće Ugovore o kupoprodaji nekretnina.

III. Ova Odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 944-05/23-01/10
URBROJ: 2180-03-02-23-10
Klis, 3. listopada 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 62. Zakona o komuna-
lnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 27. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2023. godine, 
donosi

O D L U K U
o utvrđivanju svojstva komunalne 

infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi

I. Utvrđuje se svojstvo komunalne infrastru-
kture javnog dobra u općoj uporabi na nekretni-
nama zemljišnoknjižnih i katastarskih oznaka k.č. 
6366/1 i 3874/1 k.o. Klis.

II. Komunalna infrastruktura iz točke I. ove 
Odluke u naravi je spoj NC 114 i NC 116 u Klisu, 
a isto nije evidentirano u katastarskom operatu i 
zemljišnim knjigama u skladu sa stvarnim stanjem.

Primjenom odredbe članka 132. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu, a temeljem Geodetskog 
elaborata izvedenog stanja komunalne infrastru-
kture, broj G-091/23, izrađen od strane GIRUS 
d.o.o. za geodetske poslove, Split, Tavelićeva 50, 
evidentirat će se u stvarno stanje komunalne infra-
strukture iz točke 1. ove Odluke te će se kao novo 
stanje u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u Solinu, 
upisati k.č. 6642, SPOJ NC 114 i NC 116 – javno 
dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Klis, 
OIB: 71670874269, Iza Grada 2, Klis, odnosno u 
katastarskom operatu Državne geodetske uprave, 
Područni ured za katastar Split, Ispostava Solin, 
evidentirati k.č. broj 6642, k.o. Klis.

III. Ovu Odluku dužni su provesti Općinski 
sud u Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u 
Solinu i Državna geodetska uprava, Područni ured 
za katastar Split, Ispostava Solin.

IV. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 363-06/23-01/03
URBROJ: 2180-03-02-23-4
Klis, 3. listopada 2023. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 194 - Broj 8



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISUtorak, 3. listopada 2023. Strana 195 - Broj 8

OPĆINSKO VIJEĆE
 1. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta “Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta – Mihovilovići” ...... 185
 2. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta “Uređenje i opremanje javnog prostora za sportske svla-
  čionice u sklopu zgrade javne namjene u vlasništvu Općine Klis” .....................................................................185
 3. II. izmjene i dopune Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave ........................................................185
 4. Pravilnik o načinu i uvjetima stipendiranja učenika i studenata općine Klis ......................................................186
 5. Odluka o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju imena ulica na području općine Klis ..................................189
 6. Odluka o izmjeni i dopuni Registra nerazvrstanih cesta na području općine Klis ..............................................189
 7. Odluka o otpisu potraživanja komunalne naknade ..............................................................................................190
 8. Odluka o otpisu potraživanja naknade za uređenje voda ....................................................................................191
 9. Odluka o pokretanju postupka davanja u zakup nekretnine ................................................................................192
 10. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja iz javnog natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu Općine Klis ..193
 11. Odluka o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi ...................................193

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Utorak, 3. listopada 2023.Strana 196 - Broj 8

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


